
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ РАКИТЯНСКОГО РАЙОНА 

ПРИКАЗ 
 

«18»  января 2018 г.                                                                                  № 55 
 

 

О  закреплении территорий Ракитянского района 

за муниципальными общеобразовательными  

учреждениями в 2018-2019 учебном  году 

 

 
      На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», Порядка приёма граждан на обучение по 

образовательным программам начального общего образования, утвержденного 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 22 января 

2014 года № 32,  в целях соблюдения конституционного права граждан на 

получение общедоступного и бесплатного общего образования, максимального 

учета пожеланий родителей (законных представителей) по обеспечению 

территориальной доступности образовательных учреждений, реализующих 

образовательные программы начального общего, основного общего и среднего 

общего образования, в целях обеспечения эффективной работы по предоставлению 

муниципальных услуг в области образования для населения  

 

приказываю: 

 

1. Закрепить территории Ракитянского района за муниципальными 

общеобразовательными учреждениями  (приложение  1). 

2. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями  

среднего общего образования муниципальные общеобразовательные 

учреждения  основного общего образования Ракитянского района для 

продолжения обучения в 10 классах выпускников 9 классов на 2018-2019 

учебный год (приложение  2). 

3. Закрепить за муниципальными общеобразовательными учреждениями  

среднего общего образования муниципальные общеобразовательные 

учреждения  начального общего образования Ракитянского района для 

продолжения обучения выпускников 4 классов на 2018-2019 учебный год 

(приложение  3). 

4. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений 

Ракитянского района: 

4.1. обеспечить учет и  прием детей в муниципальные 

общеобразовательные учреждения согласно территорий, закрепленных за 



муниципальными общеобразовательными учреждениями Ракитянского 

района; 

4.2. разместить данный приказ на сайте муниципального 

общеобразовательного учреждения  в срок до 1 февраля 2018 года. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.                      

         

                        

 

            Начальник                       

управления образования                                                                Е. Фролова                                                                                             
 

  
 

Власенко Е.Н.         

     55-4-51 
 

С приказом ознакомлены: 

 

Холодова Р.А. 

Псарёва Е.С. 

Ерёменко Ю.А. 

Пустоварова С.А. 

Присада И.В. 

Латышева Т.И. 

Павлова Л.Н. 

Переверзева В.В. 

Иващенко Е.С. 

Ефимова С.В. 

Павлова Л.В. 

Гончарова Р.М. 

Дурманова Т.В. 

Авершина Т.В. 

Капустин А.Е. 

Воропаева А.Н. 

Коновалова С.А. 

 

 


